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rWPISY
ZAWIADAMIAM ninrejszem wszystkich moich 
znajomych i życzliwych, że z dniem 20 sierpnia 
nie mam już1 nic wspólnego z pensjonatem ״Rado- 
wid“ i cliwilowb prowadzę pens. ״Zakątek“ aż 

do odwołani®.

na roczne i półroczne, żeńskie a męskie 
KURSY HANDLOWE
:—: E. Sperro w Zakopanem :—:

maszynach i języków nowożytnych przyjmuje codziennie Zarząd Kursów do 5. 
1. -•8, od 3-4 popoł. i Biuro Handlowo - komisowe ,Panta“ gmach Poczty. 

Absolwenci(tki) kursów otrzymują świadectwa.

4

oraz na kursa pisania na 
września, ul. Witkiewicza

Zofja Kappowa.
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MIEJSKI URZĄD ZDROWIA W ZAKOPANEM.

Zakopane, dnia 24 sierpnia 1925 r.

ODEZWA
D0 MIESZKAŃCÓW ZAKOPANEGO.

Każdego roku w porze letniej pojawiają się 
w całym kraju choroby narządu trawienia w po- 
srtaci nieżytów żołądkowych i kiszkowych — po- 
chodzących zie (spożywania pokarmów ulegają- 
cych łatwo zepsuciu (owoców) lub zakażonych 
zarazkami przenoszonemi przez owady (muchy).

M. U. Z. zwratea uwagę mieszkańców na wy- 
mienione okoliczności i ostrzega:

1) Przed piciem wody ze studzien niepewnych, 
staumyków, źródełek.

Jedynie woda wodociągowa, jest bezwzględni;*■  
pewina. — Wodę z innych źródeł należy pić je- 
dynie po przegotowaniu.

2) Nie׳ jeść owoców surowych bez opłakania 
ich przez parę sekund w gorącej wodzie.

3) Pokarmy łatwo ulegające zepsuciu jeść 
tylko■ po ugotowaniu bezpośrednio׳, trzymać na- 
kryte owoce i pieczywo.

Przekupnie sklepy owocowe i restauracje 
mają:

1) Stale nakrywać muszlinem owoce służące 
do jedlzeniia, jakbteż■ pieczywo, ciastka, kama- 
pki i Ł di.

2) Owoce (przeznaczone jedynie dlo gotowania 
mają być oaniaiazone napisem (tylko do gotowa- 
nia).

3) Nie wolno sprzedawać owoców z wozów 
i łkwek po ulicach jedynie w rynku na strągą- 
nach.

4) Nie׳ wfołno owoców dotykać palcami tylko 
czystą łopaltką do■ czystych torebek.

Nile׳ stosujący się do powyższych zarządzeń 
narażają ,się na skonfiskowanie owoców i t. p. 
przez PÓfficję Państwową i płacenie׳ doraźne grzy- 
wiem od 5 ■zł 1■ (wyżej.

Dr Gabryszewski m. p. M. Kozłowski m. p.
Kierownik M. U. Z. Burmistrz :

i - -J

W JASZCZURÓWCE
HOTELE

“Warszawski“, Josai״ ,“Olczysko״ '
na wrzesień i październik ceny znacznie zniżone.

pensjonat od zł. 450 ־50- 5־  dziennie
przy 4-kiotnem zdrowem i obfitem pożywieniu.

ir ---- г ..-J

W nr. 233 z dnia 26 sierpnia długi i ciężko 
dowcipny artykuł p. t.: ״Jak można i w Żako- 
panem czuć sie dobrze“, podpisany literami St. 
M., wywołał u licznych c zytelników tutejszych 
cały szereg komentarzy. Jeżeli pismo, które za- 
sługuje na nazwę poważnego, drukuje bezkry- 
tycznie nieudolne dowcipy, to naprawdę tajemni- 
cą jest dla nas tendencja ״Kuujerka“, dlaczego 
specjalnie atakując Zakopane —• zachęca do wy- 
jazdćw zagranicę... O artykule powyższym nie 
wartoby nawet mówić, gdyż jest tak mało rze- 
cizowy i tylko jest lichą imitacją dowcipu i hu- 
moim Makuszyńskiego, co autorowi w każdeni 
zdaniu z łatwością wykazać można, gdyby wła- 
śnie nie ta najtrudniejsza do odkrycia tajemnica 
 -Kurjerka“. O co mu właściwie chodzi, .gdy umie״
szcza podobne bzdury... Jeżeli p. St. M. jest pła- 
tny od wiersza i ma pilny weksel do spłacenia, 
w takim raizie lepiej, aby Redakcja dała mu za- 
liczkę, a nie drukowała tyle wierszy samych ■non 
sensów. Polemizować z autorem o kiełbasę w kwa- 
śnym sosie, podawaną we wszystkich pensjona- 
taich zakopiańskich jednego tego samego dnia, 
o nieświeże mięso, które potrafią tu rzekomo, we- 
dle jego ״obserwacji“, podawać codziennie z rzę■ 
du przez dwa tygodnie — nie myślę wcale — 
gdyż i te ״obserwacje“ nie są ״świeże“, a jeśli 
cuchną, to napewno podejrzaną zgnilizną tendecji 
autora.

Tego rodzaju ״artykuły“ zaszkodzić nam nie 
mogą ze względu na to, że bezstronni goście, 
którzy tu bawili, ׳sami mogli sobie wyrobić zda- 
nie o tern, jak się urządzić dobrze i tanio można 
w Zakopanem...

Wszystko już mi jest jasnem, dlaczego p. St. 
M. tak pisze, a więc: l-o kto nie ma pieniędzy, 
to je pożycza, z dowcipem to samo; 2-o każdy 
z czegoś musi żyć — więc i p. St. M. ״potrzebuje“ 
zarobić... czem może i czem potrafi!...

Tajemnicą, tylko narazie nieodkrytą, jest po 
stępowanie ״Kurjera Codziennego“... który temu 
artykułowi zostawił tyle papieru i puścił go 
w świat bez ״selekcji“ należytej...

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie urządziło 
od 10 do 16 sierpnia ״Tatrzańsld Tydzień“, roz- 
poczęty nabożeństwem w kościele parafjalnym. 
Na obchód złożyło się sześć odczytów, parę, wy- 
cieczek geologiczno-botanicznych, jeden podwie־ 
ozorek, jeden bal i parodniowa1 zbiórka na. cele 
towarzystwa, które zaznajamia szeroki ogół poi- 
ski z pracami swenii, dotyczącemi pielęgnowania 
Tatr i udostępniania ich turystom.

Z gospodarką turystyczną zaznajomił się ogół 
na wiecu członków Tbw. i gości. Odnosiło się to 
do spraw lokalnych, które ■należą do specjalnego 
sprawozdania. Mnie, jako gościa, który pierwszy 
raz brał udział w obchodzie, zajęły przedewszyst- 
kiem odczyty. Grono zasłużonych profesorów 
i uczonych polskich dzieliło się w nich zdoby- 
czarni nauki i poglądami na obecny stan Tatr. 
Łącznikiem sześciu prelekcyj■ był nietylko temat 
 Tatry“ — ale przedewszystkiem ukochanie gór״
polskich, straży nad ich dostojnością i drobiazgo- 
wo pojęta i oddana ich znajomość.

Odczyt prof. dra W. Goetla: ״O powstaniu 
i budolwie geologicznej Tatr“, znakomicie zbudo- 
wany, ujął w! popularnym przekroju obraz powsta- 
wania czterech piętr tatrzańskich od kotliny, 
przez r.egle, wierchy aż do granitów. Przed ocza- 
mi słuchaczy przeciągały miljony lat przedhisto- 
rycznych, w których pta-Tatry zrodziły się i znik- 
nęły, a w pustynię po ■nich powstałą wlało się то- 
rze i pokryło pozostałe skały, o czem świadczą 
dziś wykopaliska skamieniałe. Ponad temi ska- 
łami, ze śladami małżów, szereg skał czerwonych' 
świadczy, że znowu ląd zastąpił morze — i tak 
w przewrotach geologicznych teraźniejszy ląd jest 
czwartym z rzędu, wynurzonym z fal morskich, 
wyrzeźbionym przez lodowice topniejące ongi pod 
dzisiejszym Krakowem. Potoki i dotąd rzeźbią 
zbocza gór: piaskowce, iły, łupki, wapienie ule- 
gają powolnemu przekształceniu, jak przed wie- 
karni. Tylko granity, trzon Tatr, wylew■ lawy 
wulkanicznej, wznoszą ׳swoje szczyty niezmienne 
aż do wysokości 2600 metrów i wyżej׳: Morskie 
Oko, Świniica, Łomnica, Krywań...

Ten cały wykład żywem słowem robił wra- 
żonie wispaniałego obrazu gigantycznych prze- 
wrotóW.

Prof. dr. St. Sokołowski mówił: ״O naturze 
lasu górskiego. Od najpierwotniejszych form ro- 
ślinnych, owych czerwonych porostów skalnych, 
które, potarte, wydają woń fijołków, przez mchy, 
krzewy, kosodrzewinę aż do . dzisiejszych regli, 



pokryty cli lasem, tym ostatnim stopniem ewo- 
lucji tóślińńej, prowadził słuchaczy szanowny pre- 
legent, zaznajamiając ich z. tajemniozem życiem 
i jego biocenozą■, z niedostrzegalną na pozór flo- 
rą i fauną leśną. Las nie ■dagę się wydrzeć z gleby 
żadnemu zbiorowisku roślinnemu: zniszczyć go 
tylko może lawina, pożar, wiatr halny i człowiek. 
Las walczy z wiatrem halnym: świerk płytko- 
korzenny ulega mu, jodła ■silniejsza opiera się 
nieraz zwycięsko. Kornik w lasach tatrzańskich 
już jest opanowany: nie rozszerza się, ale dotąd 
wytępić go nie dają śniegołomy i wiatrołomy, 
gdzie się mnoży. Człowiek, wprowadzając w bio- 
cenozę leśną sztuczne ogniwo w postaci pasą- 
cych się owiec i krów, niszczy harmonję przy- 
rody. — Obraz ten, barwnie ujęty, słuchaczom 
utkwił w pamięci, zachęcając do pielęgnowania 
skarbów przyrodzonych naszej ziemi.

 .O świecie zwierzęcym Tatr“ mówili: prof״
dr. W. Roszkowski i prof. dr. J. Domaniewski. 
Pierwszy zrobił przegląd świata owadów, gadów, 
żab, pająków, które biorą w posiadanie Tatry: 
Mianowicie ■te ostatnie w czterystu przeszło ga- 
tunikach zamieszkują stopniowo sfery różnej wy- 
sokości górskiej, znosząc różne stopnie temperą- 
tury. Ciekawym jest fakt wsławienia się Tatr 
W świecie zoologów przez gatunek raczka, który 
tutaj jedynie żyje w stawiku t. zw. Dwoistym 
(w okolicy Hali Gąsienicowej). Gatunkowi temu 
właściwe są wody wysokiej północy, jak okolice 
Mumuanu i t. p. —• Uczeni ׳długo nie mogli dociec, 
dlaczego raczek ów w innych tatrzańskich sta- 
wach nie chce żyć. Rok temu odkryto, że stawek 
Dwoisty ma denne odpływy, wskutek czego zimą 
zamarza od dna i ta temperatura mrozu potrzebna 
jest zarodkom raczka do wyhodowania potomstwa. 
Prof. Domaniewski mówił o ptakach i wogóle 
o kręgowcach żyjących w Tatrach, ubolewając 
nad wielu gatunkami już zaginionemi wskutek 
wtargnięcia ■człowieka w państwo przyrody. Do 
takich należy dzięcioł, którego ■regle tatrzańskie 
już nie posiadają.

Prof. dr. Świerz mówił: ״O zdobyciu Tatr‘•', 
o przywilejach pierwszych na kopalnie i osad- 
nictwo tutejsze króla Kazimierza Jagiellończyka, 
o znajomości gór naszych —■ przyrodniczej, któ- 
rą zawdzięczamy ks. ■Staszicowi i jego dziełu 
 O ■ziemiorodztwie Karpat“ — o znajomości ich״
uczuciowej, którą nam dał pierwszy Seweryn 
Goszczyński. Z każdego słowa szan. prelegenta 
biła troska i dzisiejslzy stan Tatr, o ich ■z׳acho- 
wanie w całym uroku i o to, aby im nie zabra- 
kło znawców i poetów, którzyby dalej, ■jak Tet- 
majer, umieli opiewać ich czary i wpływ na du- 
cha i ciało.

Odczyt szan. prof. dr. J. G. Pawlikowskiego 
był prześliczną kartą pamiętnika drugiej połowy 
XIX. w.: ״O dawnych postaciach zakopiańskich“, 
kiedy to Zakopane z dworem kuźnickim kupili 
Prusacy, a potem je od nich odkupił Władysław7 

Zamoyski. Szereg sylwetek starych gazdów, kob- 
ziarzy, przewodników, jak: Sieczka i Sabała, ży- 
cie pierwotne pierwszych ,;gości“ po odkryciu 
leczniczej wartości gór, wpływ dawniejszy dworu 
ziemiańskiego na otoczenie, ta samorodna cywi- 
lizacja ■górali, odbijająca się w ich języku, stro- 
ju, sztuce stosowanej i obyczajach, mających 
swój styl i tradycję, — to wszystko wypowiedzią־ 
ne ciepło a potoczyście, z odbłyskami humoru 
staropolskiego — rozbudziło serdeczną wdzięcz- 
ność ■słuchaczy dla czcigodnego profesora Pawli- 
kowskiego i zakończyło szereg cennych i miłych 
odczytów. Tydzień Tatrzański zakończył podwie- 
czorek w ogrodzie Towarzystwa — gdzie górale 
tańczyli wszystkie owe tańce, któremi ■zachwy- 
cali Paryż na wystawie. Tydzień ten był ״clou“ 
sezonu — dla nas. gości, do tego z kresów.

Ludwika Życka.

Ad astra!...
Choć burza wre

i huczy grzmot, 
choć trwoga wkrąg bez końca, —

Ty myśli swe
i ducha lot 
kierować masz do słońca!

A jeśli splot 
tych czarnych chmur 
Zniweczy marzeń roje, —

płomienny grot 
masz skrzesać z piór 
i rzucić w piersi swoje:

on wskaie Ci 
śród gwiezdnych dróg 
ścieżynę jedną z wielu,

ku której lecąc, 
będziesz mógł 
swojego dopiąć celu !...

E. Kłoniecki.

Komplety z zakresu szkoły powszechnej’

Lekcje i korepetycje ”ЙїїкЇЇЇЙ
Zgłoszenia

Biernacka — ulica Zamojskiego
.Gewontówka“ drzwi 6, godz. 9—12״

Podziękowanie.
W dniu 12 lipca r. b., nastąpiło otwarcie i odda- 

nie do użytku publicznego schronisko dla turystów 
na Hali Gąsienicowej. Budową i ukończenie tego■ ,то- 
numentalnego schroniska mogło być dokonane ■prze- 
dewszystkiem dzięki ■poparciu władz i ofiarności 
społeczeństwa. Niemożliwem byłoby wyliczyć tych 
wszystkich, którzy pospieszyli nam z pomocą, musi- 
my z konieczności ograniczyć się do :złożenia publi- 
cznego podziękowania tym, którzy w Wydatniejszej 
mierze ■przyczynili się do wznowienia schroniska, 
więc przedewszystkiem inż. Kalinowskiemu za ■bez- 
interesowne przygotowanie projektu, ministrowi Si- 
karskiemu, generałowi ■Sosnkowskiemu, generałowi 
Kulińskiemu, generałowi Osińskiemu, ■generałowi Ga- 
licy i ich podwładnym a z pośród nich pułkownik o- 
wi Wagnerowi, ministrowi Rybczyńskiemu, radcy 
Rąppe, ministrowi Lindemu ■za subwencje i pomoc 
finansową, marszałkowi J. Uznańskiemu, inż. Oko- 
niewskiemu za znaczne ofiary w drzewie, góralom, 
współwłaścicielom Hali i ich pełnomocnikowi Cudzi- 
chowi za zgodzenie się ■bezinteresownie na pobudo- 
wanie schroniska na wspólnem terytorjum, posłowi 
Kozłowskiemu, mec. Diehlowi za pomoc pieniężną, 
inż. Dymarskiemu, inż. B-ciom Jenike, inż. Arkuszew- 
sikiemu, inż. Drzewieckiemu i Jeziorańskiemu ■za. ofiar 
ту ■w urządzeniach technicznych schroniska.
Prezes Zarządu Oddziału Warszawskiego Polskiego 

Towarzystwa Tatrzańskiego Stanisław Osiecki.
Sekretarz Jan Jaroszyński.
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Ze sportu.
Zawady и № Іаїшй w Zafeaganem.

Sezon obecny nazwać można śmiało przełomowym 
w ■rozwoju sportu w Zakopanem. — Szereg imprez 
sportowych mniej lub więcej udatnych, zdaje ■się 
wskazywać, że wkraczamy w nowy ■okres, który 
w obecnym początkowem stadjum cechuje żywio- 
łowy pęd twórczy w kierunku dostosowania istoty 
sportu d׳o specjalnych warunków górskich. — Wal- 
cząc z chronicznym brakiem boisk i bieżni, ruch ten 
przenosi się z konieczności do uprawiania przede- 
wszystkiem biegów i to biegów długich w terenie 
leśnym, górzystym, do ■których nagi sportowcy (pra- 
wie wyłącznie narciarze), czują specjalne zamiłowa- 
nie.

Bieg ną, przełaj 5 kim., — bieg rozstawny Zakopa- 
ne—:Morskie Oko, i ostatni ״Chód Tatrzański“ _ oto 
imprezy, które do ustalonych dotąd poglądów tutej- 
szych na sport wprowadziły pewne zamieszanie. To 
też Sekcja Lekkoatletyczna Sokoła, ׳której staraniem 
zawody te się odbyły, narażona była niejednokrotnie 
na krytykę i to ■często czynników niepowołanych. — 
Dlatego teraz, na zakończenie sezonu letniego, warto 
rzucić okiem wstecz na dorobek pracy sportowej 
Sokoła.

JÓZEF DIEHL.

Kartki z pamiętnika.
Na przepisanie zasługuje i szkic dramatyczny 

p. Edwarda Ligockiego pod tytułem: ״Szalejący 
Herakles“.

Rzecz dzieje się — powiada autoir na wstę- 
pie —■ na Bystrem. W kącie narty Zygmunta Li- 
manowiskiego. Na stole garniec mleka i tragicy 
greccy w przekładach niemieckich. Dramatis per- 
sonae: Dziejopis Wawel, Mieczysław Limanowski, 
chór narciarzy. z
Wawel:

Pocoś wziął narty, geoloże, 
który w meto tę się przedzierzgasz? 
Zaprawdę, serce moje trwożę, 
gdy pedałami srodze wierzgasz! 
Pocóżeś stanął na te narty 
mój ty kwiatuszku Taorminy?
Przecz cię twych pragnień gonią charty 
na te śniegowe wyzwólmy?
Dawniej — kto w Polsce nie pił piwa 
ten miał dziejowe pisać karty...

Limanowski:
Dziś się oparła Polska żywa 
o śnieg tatrzański i o narty!

Wawel:
Dawniej — w ojczyźnie trwała pora, 
kiedy laurowo było, ciemno...

Limanowski:
Dziś do macierzy woła Kora:
“!Narty me świete nieść przedemną״

Wejdę na dumny szczyt Kaukazu, 
byłem u ramion poczuł narty! 
Wyzwoleńczego szał nakazu 
pełznie w erupcji nieodpartej! 
Herakles — wlszedłem w ród narciarzy 
(beockich dziewcząt nie chcąc trwożyć...) 
Prawda — jak w nartach mi do ■twarzy? 
Będziem ze śniegów ■Polskę tworzyć!!

Chór narciarzy (jako echo):
Ze śniegu — Polskę-Grecję tworzyć!

Anonimowe ״Pyskowanie Kuby Oscypka z Pa 
jonkówki zakopiańskim skijarzom, co prześcigi 
wymyślili“ jest satyrą na narciarstwo boiskowe 
i wyścigowe, które lekceważy S. N. T. T., uprą- 
wiająca w myśl islwego programu przedewszyst- 
kiem turystykę wysokogórską. Autor ״pyskuje“ 
po ,góralsku:

A to ci, bracie, tref się zdarzył 
Niechaj ■cię каска nogom kopnie, 
Jakiegoś piwa se nawazył!
Latałeś w Tatry rad okropnie, 
Gwizdałeś z wirchów na świat cały, 
Kieś wyłaz tam, ka пік nie dopnie,
A teraz naści: prostuj pały, 
Naiychtuj, mówię, swe kulasy 
I jazda kupom — chybaj w cwały!
Psia zatracona, takie czasy! 
Na Goryickwej podle dróżki 
Rzną zakopiany wykrentasy.
Na bzuchach lezą jak te kluski, 
Pokiel je ■baba w garcek włoży, 
Samo to prezes pan Zaruski

Napirsy w śniegu nosem oze,
Jako ze prawo ma napirse,
I pan Kaleński, i fto może
■Po śniegu nosem ■piiszę wirse,
Zaś taka mondrość w tern się kryje,
Ze co je długse, to nie syrse,
A kie już w Tatrach robis chryje, 
To sam u Tatrów ni mas wiary. 
Ej wy, gluhanie, beskurcyje. 
Psi puk wam z tego, ciarapary.

Podpisujem się ■znakiem 
ksyza świętego

t
Po tych najwybitniejszych utworach litera 

ckich zapisuję jeszcze fragment publicystyczny. 
Anonimowy autor wpisał, czy podyktował dnia 
9 marca r. ■z. ■poniższą satyrę na parlamentaryzm 
narciarski, który minionej zimy ■z powodu czę 
stych zmian i poprawek statutu S. N. kwitł w Za- 
kopanem zadługo bezowocnie:

Melancholja, opanowująca dusze narciar- 
skie wobec zbliżającej się wiosny, nasunęła 
gronu wybranych narciarzy plan założenia 
nowego narciarskiego towarzystwa,, któreby 
funkcjonować mogło bez względu na porę 
roku.

Żywimy nadzieję, że pod dobremi auspicją- 
mi rozpoczynamy naszą działalność, idąc na 
rękę szerokiemu ogółowi narciarzy zakopiań- 
isikich, gdy na Krupówkach topnieją śniegi. 
Poczuwamy się do obowiązku zaznaczenia 
z naciskiem, że ■cały program naszej działał- 
■naści zamierzamy zasadniczo przeciwstawić



Opinja z jaką spotkał się fakt urządzenia biegu 
rozstawnego Zakopane—■Morskie Oko wśród miaro- 
dajnych sfer sportowych, jest o ile mi wiadomo przy- 
chylną. Pozatem samo t׳o olbrzymie zainteresowanie 
się’ tutejszych sportowców powyższym biegiem (40 
uczestników) •stanowi dostateczny argument, aby włą- 
czyć go na stałe w program sezonów letnich, jako 
pomyisł dobry i sportowo piękny.

Specjalną natomiast uwagę, zwrócić by należało, 
na urządzony w ubiegłą sobotę ״Chód Tatrzański“, 
który omówię szczegółowo.

Pomysł zorganizowania ״Chodu Tatrzańskiego“ 
przypisać należy inicjatywie p. Stan. Zdyba, który 
jako, ■kierownik ■sportowy Sokoła wykazał już równą 
dozę energji i twórczej inicjatywy, jak w pracy tu- 
rystycznej, gdzie znany już jest dobrze jako długo- 
letni, niezmordowany członek Pogotowia Ratunko- 
wego Tow. Tatrz. i jeden z najbardziej doświadczo- 
nych turystów starej szkoły.

Przedsięwzięcie było bardzo ryzykowne, godzą- 
ce wprost w zdrowie zawodników w razie nieumie- 
jętnej organizacji, tembardziej, że historja sportu 
polskiego nie ma pierwowzorów podobnych zawo- 
dów. —- Przypatrzmy się przebiegowi ״Chodu“.

 Chód Tatrzański“ (zawody w marszu po górach)״
prowadził z rynku przez Kuźnice״ doi. Kondratową., 
Przełęcz Kondracką, całą grań Czerwonych Wier- 
chów, przez doi. Miętusią, Małą Łąkę i pod Reglami 
do Rynku, gdzie meta razem 25 ׳km. długości, o róż- 
nicy wzniesień 1290 metrów. Na trasie urządzono 
2 punkty •odpoczynku przymusowego po 15 ■minut 
i stacje odżywcze.

Start nastąpił o godz. 9.47 z rynku. Na zgłasza- 
nych 8 zawodników, w ostatniej chwili wycofała się 
 ,stara wiara“ jak pp. Bujaków® i K. Schiele, tak״
że do konkurencji stanęli sami zawodnicy z obecnej 
 powojennej“ szkoły i ruszyli równocześnie w stronę״
Kuźnic.

Piękna pogoda na dolinach sprzyjała zawodnikom 
aż do' pierwszego punktu ■odpoczynkowego na prze- 
łęczy Kondrackiej, gdzie zanurzyli się w gęstą mgłę, 
otulającą szczyty gór. Punkt, ten osiągają, •prawie 
równocześnie .pp. Motyka Juljan i Czech WładL z So- 
koła Zakop, za nimi w większych odstępach reszta 
uczestników. — Po 15 minutach następuje kolejno 
start na •drugi etap, długości 6.300 metrów, pr.zez 
całą długość łańcucha Czerwonych ,Wierchów, wśród 
gęstej mgły i zimnego wiatru. Odstępy zwiększają 
się coraz bardziej, tak, że na Krzesanicy (2.128 metr,
n. p. m.) prowadzi Motylka z przewagą 4 minut•, które 
jednak traci ■na Ciemniaku, zbłądziwszy wskutek 
mgły w stronę Kościelisk.

Na. drugi punkt odpoczynkowy nad Miętusią 
przybywają w nast. kolejności: 1) Motyka Juljan, 
za nim o 100 metrów, Czech Wł., za nim po 8 minu- 
tach Michalski, który na kamieniach z-darł zupełnie 
podeszwę bucika,, za nim o 16 minut p. Grabacz Stan, 
z Krakowa, w ■dobrej formie. Tu znowu pogoda jest 
b. ładna, zawodnicy ■odpoczywają, posilają się i za 
chwilę ruszają trasą wytyczaną kolorowemi chorą-
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ideologji dotychczasowych organizacyj nar■ 
ciarskićh, przez to samo zacofanych, że będą- 
■cyich niewiohiikami opadów atmosferycznych. 

Projekt statutu: § 1. Towarzystwo nosi 
nazwę: ״Nadzwyczajny Związek Narciarzy“. 
Siedzibą Związku jest każde miejsce, gdzie 
siadują jego członkowie.

§ 2. Celem Związku jest uprawianie sportu 
narciarskiego, oraz wszystkich innych sportów 
na terenie dyskusyjnym.

§ 3. Środkami do osiągnięcia tego celu 
są: ■a) ־wysiadywanie po kawiarniach, b) wy- 
siadywanie po mieszkaniach, c) wysiadywanie 
na Nadzwyczajnych Ogólnych Zgromadzę- 
niach.

§ 4. Związek składa się z członków nad- 
zwyczajnych i honorowych.

§ 5. Członkiem nadzwyczajnym może •być 
każda osoba, przedstawiająca świadectwo 
egzaminu doktorskiego ■z uzdolnienia w kie- 
runku wykonywania funkcyj, przewidzianych 
w § 3.
W ■czasach, kiedy humor narodowy mdlej״ 

warto ku pomnożeniu wesołości w coraz to smu 
tniejiszej Polsce zapoznać, się z ogródkiem fraszek 
narciarskich w ״dolinie Płonki“, pełnym przemi- 
łych kwiatów, wyhodowanych na padole żako■ 
piańskim przez najwierniejszych kochanków Tatr, 
którym umiłowane góry przywracają lub pod- 
trzymają zanikającą gdzieindziej naiwną radość 
z życia i zdolność do szczerego, zdrowego śmie- 
chu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

giewkami w mroczny las nad Miętusią 
kilometrowy etap.
Wyniki są następujące:
1) Motyka Juljan, Sokół, czas
2) Czech Władysław, Sokół, czas
3) Michalski, Sokół
4) Grąbacz Stan., Kraków
Wyniki powyższe

g. 59 min. 
g. 2 min.
g. 24 min.
g. 42 min.

2
3
3 
3

zaskoczyły opinję tutejszych 
znawców gór w najwyższem stopniu,, gdyż czas trwa- 
nia chodu obliczali najwięksi optymiści na 3 % do 414 
godziny, gdy tymczasem aż 3-ch pierwszych przeby- 
lo trttsę w czasie krótszym, w ■dobrej formie i skarżąc 
się tylko,' co׳ ciekawe, na zbyt długie odpoczynki 
przymusowe na trasie.

Analizując objektywnie powyższe przedsięwzięcie, 
dojść można łatwo do konkretnych wniosków, wy- 
snutych z obserwacji zawodników przez sędziów kom- 
trolnych i stacje odpoczynkowe, a więc: 1) Zawóidy 
te są wykonalne i przy takiem zorganizowaniu nie 
narażają uczestników na szkodę zdrowia. 2) Dopu- 
szczać można do startu t.ylko ludzi dojrzałych i uzna- 
nych przez lelkarza za ogólnie wytrzymałych, gdyż 
o icynikach, jak się okazało decyduje tylko wytrz.y- 
małość i ogólna tężyzna fizyczna. — Warunki te zo- 
stały dotrzymane i to jest, jak na pierwszy raz, du- 
żym sukcesem mimo, że tylko skromna ilość uczę-
t.ników zdecydowała, się spróbować swych sił w> tej a tern narazić komitet urządzający koncert, 

j Tyle z punktu widzenia społecznego — a. co do 
samej artystycznej wartości koncertu, to był on 
prawdziwą ucztą artystyczną dla wszystkich w Za-

całkiem nowej a bądźoobądź trudnej konkurencji.
Tak więc okres tegoroczny zamykamy w pnzeko- 

naniu, że wykonano już pierwszy krok naprzód ku 
ujęciu sportu w Zakopanem, w kanby dobrze przemy-
słanej organizacji i postawieniu go na wyższym niż 
dotychczas poziomie, czego można się spodziewać już 
w niedalekiej przyszłości. • A. Krzeptowski.

KRONIKA.
NAPRAWA ORLEJ PERCI W TATRACH. Pol- 

skie Towarzystwo Tatrzańskie przystąpiło do grun- 
łownej naprawy zniszczonych i uszkodzonych о I 
czasu wojny urządzeń Orlej Perci w Tatrach, jak .kia- 
mer, lin, łańcuchów, drabinek i t. p. Prace powyższe 
zostały w znacznej części już wykonane z wyjątkiem 
partji. Kozich Wierchów, w których z powodu trud- 
naści technicznych i terenowych, wymagać one będą 
dłuższego cfzasu. Wofcec ,powyższego stanu rzeczy 
i ze względu na mnożące się wypadki w górach 
przestrzega Polskie Towarzystwo Tatrzańskie tu- 
rystów udających się ■na Orlą Perć przed przedrą- 
dzeniem partji •tego szlaku od szczytu Koziego Wier- 
chu przez Kozią Przełęcz aż na Mały Kozi Wierch, 
gdzie umocnienia, sąi częściowo zniszczone. Z chwilą 
ostatecznej •naprawy urządzeń P. T. T. nie ■omieszka 
podać tego do1 wiadomości opinji pwblicznc-j.

ZE STÓW. PRZEM. RZEŻNIKÓW I MASARZY 
W ZAKOPANEM. W niedzielę dnia 23 b. nr. o ■godzi- 
nie 4 popołudniu, dokonał ks. Kisielewski poświęcę- 
nia sztandaru tegoż stowarzyszenia, poprzedzonego 
stosoiwnem przemówieniem. Po poświęceniu zebrami 
w liczbie około 300 •osób, zaproszeni delegaci władz, 
stowarzyszeń, oraz ■osoby prywatne wbili pamiątkowe 
gwoździe, poczerni Stowarzyszenie podejmowało gości 
w salach Karpowicza, sutą biesiadą.

ODCZYT DRA MELANJI LIPIŃSKIEJ drugi, 
po cenach zniżonych, odbędzie się dnia 29 b. m. 
Szczegóły w afiszach.

ZBIÓRKA ULICZNA na ,przyjęcie dzieci z Francji 
wyniosła 393 zł 66gr., w sklepach na listę p. Brzo- 
zowskiej 142 zł, czyli łącznie 535 zł 66 ■gr.

Ze scensj i estrado.
TOWARZYSTWO TEATRALNE popisało się 

znów wystawieniem sztuki ״R. H. Inżynier“ Wina- 
wera. Wszystko., począwszy od dobrego wyboru ko- 
medji zajmującej i nowej kurtyny, która■ nareszcie 
zastąpiła ״Morskie■ Oko“ z wiekuistą plamą, a. skon- 
czywszy na bardzo dofcrej grze naszych, artystów, 
było przyjęte■ z wielkiem zadowoleniem.

Znając tutejsze trudne warunki każdego przed- 
sięwzięcia, które, aby się udało, wymaga prawdzi- 
wego poświęcenia chętnych jednostek, musimy po- 
dziwiąc wytrwałość pp. Wa.wroekich oraz p. Hierow- 
skiego, którzy nam ten miły wieczór przygotowali. 
Urządzenie sceny było bez zarzutu — bardzo stronne 
nawet w ■szczegółach, ■charakteryzacja, osób umie- 
jętna, reżyserjia p. Hiercwskiegio obmyślana I przy- 
gotowana finezyjnie. Ko.redje Winawera są trochę 
rozwlekłe, ale satyryczne i zawierające du£o zrępz- 
nydh aforyzmów, .które dzięki umiejętnej grze arty- 
stów wywołują salwy szczerego śmiechu.

Reżyser i zarazem ״R. H. Inżynier“ p. Hierowski, 
miał doskonałe momenty w swej ■grze, zwłaszcza 
w 8 akcie, jako ״sy.nulant warjat“, który z braku 
mieszkania umieścił się w Sanatorjum dla nerwo- 
wych. P. Nawrocki w rtoli Dra Pistjana ■był doskona-

.. na ostatni ucharakteryzowany i grał jak zawsze -li r*  г» 4- с*/- וד—לי NT łi !יװסי '
.,stylowo“. 

Pani Nawrocka była tak dobraną małżonką swego 
męża na scenie, jak nią jest w rzeczywistości, dzfe• 
ląc wszystkie trudy kaCdego przedstawienia, żarnie- 
niwszy obecnie swój salon na scenę, dla prób teatral- 
nych. P. Listowski z roli Powsin owakiego wywiązał 
się dobrze, również j p. Zwolińska, która jest też 
jedną ze szczerych i ofiarnych amatorek. Z nowy.cn 
sił, •bardzo wdzięcznym nabytkiem dla Tow. teatral- 
nego jest p. Szyjkowska,, której zewnętrzne warunki, 
oraz temperament przedstawńająl się bardzo sympa- 
tycznie. P. Stachurska w roli Dr Faustyny Córuś. 
była tak doskonałą sylwetką i tyle .wniosła komizmu 
na scenę, że cieszyć się należy ze zdobycia togo no- 
wego talentu do ról clharakterystycznych. Słowem, 
określiwszy całe to׳ przedstawienie, powiemy — do- 
skonałe. (К. B.)

KONCERT NA DOCHÓD TOW. ŚW. WINCEN-, 
TEGO a PAULO urządzony dnia 22 b. m. w sali 
Czerwonego Krzyża, był jednym z najpiękniejszych 
przedsięwzięć dobroczynnych tego sezonu. Ofiarność 
i gotowość wielkich artystów, którzy swoim talen- 
tein przyczynili się do zebrania pewnej kwoty pie- 
nięfenej na rzecz ubogich, jest przykładem prawdzi- 
wego uspołecznienia dla wielu, dających się długo 
prosić, aby wfcońcu zrobić zawód i zlekceważyć 
sofcie ■baz żadnych skropułów publiczność zebraną.

карапет, ogłuszonych muzyką kawarnianą.
IKiouceirt rozpoczęła• p. Kopffowa. odśpiewajii^em 

trzech pieśni (Godarda ,,Kołysanka“, Karłowicza 
 -Stach“) przy iwy״ ■Zasmucona/‘ i Kosscbucki.ego.׳,
itiwomypi •akpmpanjamencte p. Feliksa Szymanów- 
skiego. Głos artystki czysty i dźwięczny rozbrzmię- 
wał pięknie w sali Cz. Krzyża. Następnie wprost 
porwała i oczarowała swą mistrzowską! grą na 
skrzypcach! ■p. Ftaeizko-OssendoWska. Nocturn Ró- 
życkiego, Cygańska Rapscdja Sarassatjego, Mazurki 
Statkowskiego w jej/ wykonaniu 'były prawdziwie 
artystyczną biesiadą, toteż oklaskom nie fcyłio końca. 
Akom|panj.cwał niestrudzenie p. Feliks Szymanowski, 
który też nie w swojej części koncertowej był hoj- 
nym panem i uraczył •nas swoją piękną i indywidu- 
alnie pojętą muzyką, grając Chopina mazurki, ״Alo- 
netto“ Glinki, walce z Nietoperza i t. d.

Koncert się skończył — ale wspomnienie o łaska- 
wych i wielkich artystach zachowają słuchacze w<*  
wdzięcznej pamięci. (К. B.)

Lista gości
od 19 do 26 sierpnia 1925 r.

Apte Felicja, Łódź — Giewont. 
Augustyn Stanisław, Kraków — Klresy.
Argasiński Juljan, Gdańsk — Kmicic. 
Argasiński Jan, Dzików Stary — Kmicic. 
Ajzenbeig Sztn.ul, Włocławek — Kujaw: anka. 
Abrahamer Jalkób, Kraków — •Stara Polana. 
Albertówna Pola, Łódź — do Kuźnic• 10. 
Abrahamowie z Amalja, N. Sącz — Sarjusz.
Aransohn Dr Zygm. z żoną), Krakóiw — Turystów. 
Andrzejewski Ant., Białystok — Sas.
Armatowicz J., Warsz. — Bundówki 346, Walczak.. 
Angerman Adam, Borysław — Piast.
Andrzejewska Zofja, Łódź — Marja.
Aclhtiman Rachela, Chełm — Pod Lipą, •Sienkiewicz. 
Abraham er •Marek, Kraków — Eljaszówka. 
Abrahamer Annai, Kraków /— Eljaszówka. 
Augustyn Jadwiga, Kraków -י- Nina.
Asz Dr Michał z żoną, Sumatycze — Borek. 
Aleksandrowicz Stanisław, Liwów —< Sanato. 
Antcs Władysław, Poznań —■ Grunwald. 
Barylewiczówna Eug., Łódź — Kubinówka. 
Banz Jó^zef z żoną, Siemianowice — Królewiainka, 
Bankiewicz Zuzanna, Warszawa — Leśniczanka. 
Barlbacki Jan, Kraków — Morskie Oko.
Ba.rtyzdo.wa Anna, Lwów •—- Tatry. 
Brando Naitalja. Łódź — Morskie Oko.
Błeszyński Rajmund, Warszawa — Staszecizkówka.. 
Błeszyński Henryk, Warszawa — Staszec׳zkó;wka. 
Bcrejówna Jadwiga, Lulblin — Żywczańskie 59. 
Biedrcwslka Irena'׳, Warszawa — Szałas.
Bicgeleisem Anna, Kraków — Bocian.
Binderó.wma Marja, Puławy —• Dcm zdr. naucz. 
Biegon Teofil, Biała •— Warszawianka.
Brodziński Teofil z córką. Klimontów -— ■Kalina. 
Bokieńska Halina, Warszawa — Wielko polanka. 
Borcwiak Józef z żoną, Warszawa — Polanka. 
Bomersbach Kaz. z córką, Lwów — Kamieniec, Wikt. 
Bandaszewski Jan, Siedlce —• Złotogłów. 
Brodowska Dwojra, Łódź —• Kujawianka. 
Broniszówna Heleną, Poznań — Sercanki.
В ronisz óiwna Zo-fja, Poznań — Sercanki.

nowy.cn


Bojanowska Sabina, Lulki — Turnia.
Bober Ludwik, Kraków — Beringerówka. 
Br;ocz.kówski Roman, Warszawa — Borek. 
Butkiewicz Henryk z rodź., Warszawa — Sanato׳. 
Bułak ■Stan, z żoną, Katowice — Marilor.
Błażejeiwieziówa Wład., Wilno — Krzeptówka, Obr. 
Badalewslki Jó׳zef z żoną, Warszawa — Sulejówka. 
Bałłaban Józef, Lwów — Warszawianka.
Barankiewiez Hel., Warazawa — Sanato. 
Balicka Janina, Warszawa — Sanato.
Barańska Marja, Kraków — Zalesie. 
Baranowski Bolesław, Kraków — Zalesie. 
Bałtrukicwicz Wład., Warszawa — Świetlana. 
Barański Kazim. z żoną, Warszawa — Radowid. 
Barański Zdzisław. Radom — Łomnica.
Barański Tadeusz, Radom — Łomnica.
Bramer Ferd. z rodź., Warsz. —Kotelmca■ Gąsienic. 
Bachman Michalina, Warszawa■ — ■Warszawianka. 
Baraiińska Alina, Warsizawa• — Gerlach.
Bratkowska Józefa, Warszawa — Dom Chałub. 
Bratkoiwiska Stefanja, Warszawa — Dom Chałub. 
Brausówna Irena, Kraków — Janówka.
Bratkowski Adam. Łódź — Marja.. 
Baumlberżanka Aniela, Warszawa — Jerzewo. 
Bajerówna Joanna■, Liwów — Kasprusie 44. 
Bemadzki Zdzisław, Poznań — Stamary. 
Bem Ludwik, Częstochowa — Bocian.
Bekerman Lucjan ׳z żoną, Warszawa, — Radowid. 
Bednarska Marja, Zacisze — Płazówka׳.
Benzef Stefan, Warszawa —• Żywczańsłrie. 
Beek Dr Henryk, Warszawa — Arwa.
Breitm.an Bron., Tarnopol — Świt- 
Binkowska Janina, Lwów — Stamary.
Bielecka Zofja z cólrką, Sosnowiec — Piast. 
Biernacka ,Zofja, Sosnowiec■ — Wisła.
Bittner Helena, Łódź — Ńowot. Orkisz. 
Binkowska Stanisława, Lwów — Karpielówka 23. 
Binczycki Kasper z rodź., Lwów — Szałas.
Biszaff Franc. z żoną, Kraków — Wanda. 
Bielicka Laura, Warszawa — Kasprusie 11 a. 
Eierówna Serafina, Lwów — Cz. Staw.
Bieetnfeld Salomea, Kraków — St. Polana, 38. 
B,rojek Karol, Katowice —• Ślązaczka.
B.cy Kazimierz, Kraków — Oksza. 
Blochówna Adela, Kraków —■ do Olczy 10. 
Broniewski Witold, Warszawa — Modrzejów. 
Borycki Stanisław, Lwów — Warszawianka.
Borowski Wacław z żoną, Warsz. — Kościeliska■ 718. 
Brcniiszowa Zofja z córką, Poznań — Błękitna. 
Bornst&in Natalja■, Kraków — Sienkiewicza 445. 
Brzozowski Sewer, z żoną, Radomsk — Dr Hawranek. 
Boryczko Henryk z żoną, Bielsko — Cz, Staw. 
Borys Emilja, Kraków — C׳z. 'Stawę
Botesta Jan. Radom — Arwa..
Bokałska Barbara, Ząbkowice — Sarjusz. 
Boekowiska Basia, Łódź — Zbysziko.
Bocek Pąw. z r,cdz., Cieszyn •— Giewont, 
Brodzki Stanisław, Stanisławów — Oaza. 
Buczyńska Stanisława, Pruszków — Ostoja. 
Bujak Zygim. z rodź., Kraków — iPrzedśwdt. 
Bukowiecki Ludwik, Jabłonna — Staszeczkówka. 
Bugajska Irena, Warszawa — Borek.
Blumentaloiwa Bari), z ׳córką, Warisfc. -— Obrochtóiwka■. 
Bugno Jadwr. z córkami, Tarnów — Gerlach. 
Bludniewski Jan, Poznań — Regel.
B.uss. Jan z żoną, Berlin — za Bramką. 
Burgielska Aniela z ■synem, Tarnów — Nowotar. 17. 
Bujaóski Wacław׳, Warszawa :— Stamary.
Buchner Józefa, Łódź — Marja.
Buchem Albin, Warszawa׳ — Kozienice. Chrobak. 
Budzyński Dr Janusz. Bydgoszcz — Jasna. 
Buczyńska Rafaela. Kraków — Sanato.
Brumer Wacław, Warszawa׳ — Kościeliska 35. 
Burzyński Stanisław, Warszawa — Sanato. 
Bykowski Adam, Radomsk — Lubień.
Celnikówna■ Janina, Częstochowa — Józefa. 
Cerenużyńska Marja, Warszawa — Zośka.
Ćwikła Franc. z rodź., Kraków ■— Wanda. 
Ćwikło Jakób z żoną. Kalwarja — Stamary. 
Ćwiękalowa Helena. Katowice — Ślązaczka. 
Chrzanowski Ignacy, Poznań — Polanka. 
Chiorubska Zofja, Kraków — Orlątko. 
Óhoczajówina Helena, Sosnowiec — Bystre 4. 
Chmielewska Ewelina, Warszawa — Staszeczkówka. 
Chmielewski Józef, Kraków — Wierchy. 
Chorzielska Matylda, Wilno ׳— Odrodzenie.
Chudziclka Stanisł., Poznań — Gerlach. 
Chmielewski Hipolit, Piotrków — Grunwald.
Czechowski Henryk z rodź.. Rawicz — Górnokarp. 
Czarnożył Abrani z rodź., Warszawa■ — Granit.
Czerwiński Klemens z rodź., Radom — Modrzejów. 
Czamańska Irena, Będzin — Orawa.
Czarny Chaim, Warszawa — Staiszeczlcówka. 
Czadunko Jadiwiga, Kraków — Paryżanka. 
Czarnecki Michał z żoną, Kraków — Przełęcz. 
Cielewicz Jan и córką, Warszawa — Pod Kozińcem. 
Ciąglewioz Edmund, Kraków — Szałas.
Cylke Otto, Aleksandrów — Lubień.

Chrzanowski Winc. Eug., Warszawa. — Piast, Olczij.. 
Chyba Wincenty, Sączów — Wanda.
Chrapkowslka Helena, Poznań — Dom zdrów. 
Chmielowska Marja, Sierpe — Kasprusie. 
Chmielewska Henr., Warszawa, — Sieiilkiewiezówka.. 
Chruścielewski Jan, Warszawa — Sienkiewiczófwfca. 
Czankesówkai Fryd., Lwów — Piast, ■St. Pol. 
Cząrnożyński Adam, Grudziądz — Giewont. 
Czechowski Dr Jerzy, Warszawa — Cz. Krzyż. 
Czerwiński Seweryn, Warszawa — Boruta.
Degórski Ant., 1Poznań —• Oz. Krzyż.
Dembowski Stefan,, Warszawa — Boruta. 
Dembowski Aleks., Warszawa — Gospoda włSczęg. 
Deisenberg Gustaw, Warszawa. — Warszawianka׳. 
Dzinnikowska Halina, Lwów —• Siemianówka. 
Dobrowolski Franc,, Opatów — Morskie Olkp.
Dobko Jaksa Wład. z synem, Warsz.. — Sienkiewicz. 
Dobrzyński Józef, Mława. — Kościeliska, Sobczak. 
Dulbsky Marja, Lwów —- Świt.
Dunin Janina, Warszawa — Giewont.
Damska Pelaigja, Warszawa — Kasprusie 40. 
Damski Wit. ■z żoną. Kraków — Giewont.
Drawaita Kazimierz, Jaworzno _  Warszawianka.
Dąbrowska Lena, Lwów — Sanato.
Dąmbski Alojzy, Warszawa — Jurand.
Drabczyk Dr Józef, Katowice — Morskie Oko. 
Dąbrowieciki Tadeusz, Biała — Stamary. 
Dąbrowski Józef, Warszawa — Wierchy. 
Danfciewiczową Bron., Warszawa —- Króle 129. 
Deresz Stan, z rodź., iPruszików — Gładkie, Kostka. 
Drzewicki Michał, Lwów — Morskie Oko. 
Dembińska Natalja, Łódź — Sienkiewiczówka. 
Drzewicka Ludwika, Poznań — Leśniakówka, 
Dębowski Józef, Poznań _ _ Dom Chałubińskiego.
Drejer Samuel, Wilno — Gewont.
Drohocki Dr Izydor z żoną, Kraków — Krupówki 94.

PRZEMYSŁ DRZEWNY STRUG S-ka AKCYJNA
ZAKOPANE FABRYKI MEBLI GRUDZIĄDZ‘

dostarcza kompletne urządzenia dla hoteli, pensjonatów, will 
i mieszkań prywatnych. Sypialnie, jadalnie, gabinety męskie, 
— salony, zarówno skromne, jako też najwykwintniejsze. —

Warunki zapłaty dogodne. Ceny konkurencyjne

Doliński Jan, Warszawa — Gospoda Włóczęgów. 
Drożdż Bron., Kraków — Morskie Oko. 
Dobrowolska Zofja, Warszawa — Mimoza.
Dwernik Marja, Lwów — Łomnica. 
Dorywalski E., Poznań — Gerlach..
Doskocilowa Bron., Kraków — Zbyszko. 
Domosławska Marja, Lwów — Gewont. 
Dutkiewiczówna Krystyna, Poznań — Kamila. 
Duda Jan, Boelinia — Sulejówka.
Dunajska Bronisława, Gniew —. Antonin. 
Elandtówna Lidja׳, Katowice — Ogrodowa 5. 
Eisenowa Franc. z córką, Kraków — Wzlot. 
Epstein Leon, Łódź — Chramcówki 188.
Etienne Jerzy, Warszawa -— Jasna. 
Emsmanówna Z., Warszawa — Gómokairpacka. 
Eisenthal Róża, Kraków — Zdrój.
Epsteinowa H. z synem, Warszawa — Warszawianka. 
Frąckiewicz Tadeusz, Warszawa — Wanda.
Falory Wład z żoną, Warszawa — Warszawianka. 
Fiszlerowa Marja, Tarnów — Królewianka.
Friedman Dr Jerzy, Kraków — Skibówki 17. 
Fiedler Tadeusz, Lwów _  Stamary.
Fliso׳w»ki ks. Zygm. z siostrą, Warszawa — Gerlach. 
Fitzner Edm., ׳z siostrą, Warszawa — Gerlach. 
Filipowicz Stan., Warszawa — Gewont.
Filiński Dr Włodz., Warszawa — Stamary. 
Frisch Dr Alfred, Lwów — Promienna■.
Furka Wanda, Biała _ Złotogłów. 
Frucht Jadwiga, Sosnowiec — Zośka. 
Garfunkel Alfred, Lwów — Marilor. 
Godlewska Halina, Warszawa — Zbyszko. 
Godlewska Jadwiga, Warszawa — Zbyszko. ־ 
Górnisiewicz Dr Łucjan, Katowice — Paryżanka. 
Gross Józef, Bulowice _ - Cz. Krzyż.
Górski Konrad, Dziekanów — Anielówka. 
Gasztoft Halina, Warszawa ■— Radowid.
Gomółka Miecz., Łódź — Albion. 
Gutowski Stanisław, Puławy — Cz. K.
Gurbiel Halina, Olkusz — Bohdanówka. 
Gurbiel Stefanja, Olkusz —. Bohdanówka.
Haar Dr Henryk, Bohorodczany — Morskie Oko. 
Hamerski Dr Włodzimierz, Tarnopol — Morskie Oko. 
Hanko Dr Edward, Król. Huta — Gerlach.
Haas Zygmunt, Lwów — Promienna. 
Haubenstock Willi, z rodź., Stanisławów — Marilor.

Hanicka Marja, Warszawa _ T׳olm.
Hanicki Witold, Warszawa — Tolin. 
Henie Jan, Warszawa! — Cz. Kr-zyż. 
Herman Marja, Kutno — Zacisze.

' Hoesiik Ferdynand, Warszawa — Morskie Oko. ־ 
Hiirschberg Łucja, Lwów — Leśniakówka.
Hirszowski J., Warszawa — Żywczanskie., Ohrochta. 
Hirszówina Romana, Warszawa — Sport.
ffinze Jadw. z córką., Poznań — Now-otarska. 50. 
Hornówna Marja, Poznań — Smereków.
Horodysiki Dr Wiktor.. Lublin — Radowid. 
Hornik Juljusz z rodź, Katowice — Stamary. 
Horst Władysław, Biała _ _ Łada.
Hozenpud Miecz., Warszawa — Jerzewo.
Hyta Stefan, Kraków — Janówka.
Iwaszkiewicz. Bolesław, Warszawa — Zbyszko. 
Jakubowska Wład., Lublin — Wierchy. 
Jaszczyński Samarjnsz. Warszawa — Zakątek. 
Janicki Ant. z rodź., Kraków _  Zalesie.
Jankiewicz Tad. z żoną, ■Smokowice — Sanato. 
Jaworska■ Zofja, Warszawa — Flora, Olcza. 
Jeziorkowski Włodiz., Poznań — Błękitna. 
Jciachimczyk ks. Antoni, Borek — Księżówka. 
Juttner Dr M., Sosnowiec — Krupówki, za wodą 54. 
Kapuściński Witold z żoną, Poznań _  Stamary.
Karmel Henryk, Kraków — Morskie Oko. 
Kania ks. Antoni, Leżajsk — Księżówka. 
Kraszewski Stanisław, Bydgoszcz Zośka. 
Kaczorowski Józef, Koło — Leśniczanka.

: Kasprzykowski Witold, Radom — Bohdanówka. 
Kawiński Laura, Warszawa — Gewont. 
Kałuszyński Franc., Biała _  Łada.
Kwasieborska Hel. z córką., Warszawa — Wybrana. 
Kleszczówna S. Erazma, Kraków — Sanato. 
Kellerman Witold, Kańczuga — Sanato.
Kremska Zofja, Biała — Złotogłów.

Krzemiński Michał, Rozwadów — Chramcówki. 
Kleinberger Dr Ignacy, Tarnów _  Wanda.
Kleinberger Малта, Wieliczka — B׳ocian. 
Kwiatkowski Dr St. z r., Kraków —- Warszawianka, 
Kizłer Dr Józef z córką, Warszawa'—'Wybrana. 
Kizler Marja z rodź., Warszawa ■—■ Wybrana■. 
Kiślanka Józefa, Warszawa — Cz. Dwór.
Kiełkowscy Piotr i Rom., Lwów __ Warszawianka-
Knitlowa Helena;, Warszawa — Jerzewo. 
Królikowski Stefan z żoną., Warszawa — Szałas. 
Kowalińska Marja, Warszawa — Radowid. 
Kołaczkowska Marja, Warszawa — Radowid. 
Kołaczkowski Tadeusz, Warszawa — Radowid. 
Kłosiński Syłwin, Warszawa — Gencjana. 
Kondor Ewelina, Piotrków — Nieczuja. 
Kerman Dr Jakólb, Lwów — George. 
Kobierzycika. Zofja, Warszawa — Janka׳ B.
Kowalewska Marja z córką., Warszawa. — Stanisława, 
Kłossowska Zofja, Warszawa — Smereków.
Kosek Karol z żoną, Białą — Gerlach. 
Kondratowicz. Zofja, Poznań — Jerzewo. 
Króló.wna Zofja, Katowice — KuibiszóWka. 
Kossowska Kazim., Lwów — Irys.
Ко'Ьак Wiktor, Wilno — Wanda, Chramc. 
Kozłowski Edward, Waga ■— Cz. Krzyż.
Kołeczek Dr Michał, Katowice — Cieszynianka. 
Kowalski Jan, Leszno — Wawel.
Kozłowska Lidja, Dą|brcwa Gór. — Stamary. 
Kornfeld Konrad, Kraków — Marilor.
Kołber Stan., Kraków — Cz. Staw. 
Konigowski Feliks, Warszawa — Turnia. 
Kosiński Tadeusz, Lublin — Konradówka. 
Koszykowski Aleks., Łomża — Orlątko. 
Kuczyński Dr Tadeusz, Lwów ■— Rena. 
iKurawicka Janina, Warszawa — iSienk., Winnicki. 
Kuczyński Edward, Warszawa — Mięguszowieckie. 
Langrcd Dr Jerzy, Kraków — Borek.
Lange Olga׳, Łódź — pod Niedźwiadkiem.. 
Lateiner Dr Emil, Lwów — do Rojów 49. 
Leporowski Alfred, Poznań — Stamary. 
Leutberger S., Tarnów — Krokus.
Leisten Lola, Tarnów — Krokus. 
Leszczyński Jerzy, Suwałki — Odrodzenie. 
Lchmanówna Borzema, P-oizinań — Warszawianka. 
Leśniewska Wanda z ■rod׳z., Warsz., Bystre, Podlasie. 



Lenk Henryk, Warszawa —■ Nowotarska 1101. 
Lisicka Kaz., Warszawa — Chramcówki 28. 
Lipińska Dr Melanja, Warszawa — •Stamary. 
Ludwikowska Reg., Brześć n. B. — Ślązaczka. 
Łącki Graba Dr Wach, Warsz. — Piast. Olcza. 
Łaska Wład., Warszawa• —• Piast, Olcza. 
Leszczyńska Stan., Pruszków — Dora. 
Łaszcizyńsika Anna, Pruszków — Dora.
Łuskino Leon ■z żoną, Warszawa. —■ Żychoniówka. 
Łuskino Ksawery, Warszawa — Żychoniówka. 
Łapicka Alina, Warszawa. —■ Warszawianka. 
Mandera Eugenjusz, Mikołów _  Za Bramką.
Madeyski Ludw. z żoną, Kraków —■ Radowid. 
Markiewiczowa Regina, Piotrków — Bystre 544• 
Malarz Stanisław, Włodzimierz —• Chowanna. 
Manysowa Stefanja, Wilno —- Cz. Krzyż. 
Markfeld Markus, Kraków — Złotogłów. 
Machalski Leon, Osięciny _  Jan Walczak, Łęg.
Marberówna Halina, Kielce —■ Kościeliska 25. 
Manys Olszyna Edward, Wilno — Wołodyjówka. 
Majszak Wacław, Sosnowiec — Staszeczkówka. 
Makowski Wład., Kraków — Staszeczkówka. 
-Maładhowska. Miar ja, Warszawa — Św. Zyty. 
Mikulak Juljan, Warszawa _ _ Morskie Oko.
Miduch Zygmunt, Warszawa — Sport. 
Mika Piotr, Kraków — Wierchy. 
Mikke Marja z synem, Warszawa — Kubinówka. 
Milko Janina, Rzeszów — Oaza.
Milewska Joanna•, Brześć_  Cz. Krzyż.
Mieirzkowski Feliks z żoną, Kraków —• Staszeczkówka 
Miehalski Jerzy и żoną, Warszawa — Wołodyjówka. 
Michałowski Wład., Kraków — Gewont.
Moroz Boi. z ■żoną, Warszawa — Staszeczkówka. 
Moroz Michał, Lwów •—■ Grunwald.
Molski ks. Józef, Poznań _  Księżówka.
Mosinger Markus, Kraków — Szymony, Stachoń. 
Murawski Marjan, Warszawa — Arwa■
Muchanow Włodz. z żoną, Wilno — Staszeczkówka. 
MuSzałska Stefa, Katowice — Sport-.
-Młynaiska Anna■ z córkami, Warszawa — Boruta. 
Myśliwska Irena, Warszawa _  Koliba.
Dr MOraczewski Roman, prezes Tryb. Najw., War- 

szawa׳ —■ Nasza.
Moszkowski. Tadeusz■, Bydgoszcz — Żywczańskie 59. 
Morawski Czesław, Chojnic®■ — Morskie Oko. 
Moissakawska Marja z syniem, Lublin — Ligja. 
Morstinowa Janina, Plawanice — Sanato.
Matyasik Jan, Kraków — Błękitna. 
Morazkówna •Szczęsna, Jasło — Zalesie. 
Malanowski Józef, Warszawa — •Sas. :
Mandelbaum Róża, Kraków — Promyk.
Mayarowa Anna, Grodno — Czerw. Krzyż. 
Marotko ks. Dr Mateusz- Łódź — Błękitna.
Mamak Jan׳, Lwów — Pomorze.
Mazun Jadwiga, Warszawa — Szałas.
Malicka Wanda■, Lublin — Ligja. 
Mliniowska Helena;, Warszawa — Bystre 7. 
Metal Marja, Kraków — Wanda.
Mechowicka Kamila, Warszawa — Chałubińskiego 1. 
Michałowski Wacław, ■Warszawa — Gencjana■.
Miemiczak Franc. z rodź., Krotoszyn —■ Olcza 202. 
Mitkiewicz Zofja, Lublin — Marylka.
Mieclhwiska ■Stanisława Jarosław — Czerw. Krzyż. 
Miech Józef, Lwów — Wierchy.
Misomjowa Aniela, Wiśniowice, Bogówka. Trzebinia. 
Moracziewski Dr Roman ■z żoną, Warszawa, Nasza. 
Mrozicka Felicja, Kraków — Ludka.
Mykithowa Eleoina, Mikołajów — Żyiwczańskie 105. 
Natkiowiczowa Tola, Łódź — Krupówki 35.
Nawrocki Marjan, Kraków — Kresy. 
Najdrówna Janina-, Kraków —- Przełęcz. 
Nałęcki Rudolf, Lwów — Gewont.
Neme-tz Jadw,. z siostrą, Lwów — Gewont. 
Nikoliszyn Aleks., Mikołów _  Cz. Krzyż.
Niedziółka Ant., z żoną, Wilno — Nasza. 
Nikolski Konst. z żoną, Łódź — Stamary. 
Nisenson Jerzy, Warszawa — Sanato.
Nowicka Zofja, Piotrków — Nowotarska 25. 
Nowosielska Wanda׳, Przemyśl — Klasztor Sercanek. 
Nowicka Wiktorja., Warszawa _  Skaut.
Nowacka Jadwiga, Poznań — Limba. 
Nowakowski Juljan, Warszawa — Gerlach. 
Niklewiicz Irena, Warszawa — Sanato. 
-Niedziałkowskii Wacław, Warszawa — Anielówka. 
Nowacka Zofja, Warszawa — Janka.
Nowacka ■Marja, Warszawa —■ Janka■.
Nowotny Dr Juljusz,, Lwów — Warszawianka■. 
Nykiel Adam, Łódź —■ Marja.
Oko Dr Jan z ■rodź., Wilno — Kościeliska. 
Olszewski Jan, Wilno — Sanato.
'Otwinowski Zdz., z żoną, Warszawa — Zalesie. 
Osiński Stan., Warszawa _  Sienkiewiczówka.
Olejniczakówna Marja, Poznań ■— Nasza.
Oleniczak Stan., Warszawa — Koziniec, Chrobak. 
Ostachowiski Emiljan z siastirami, Kraków — Nina. 
Obuchowicz Henryk, Sosnowiec — Jaśka. 
Openhajm Szymon■, Będzin — Bocian.

Olechnowicz Józef, Warszawa _  Piast.
Oswald Dr Dawid, Lwów. — Wanda. 
Ozder Marja, Białystok — Strzecha.
Olszewski Mieczysław z żoną, Warszawa — Siemkiew. 
Olech Mikołaj z żoną, Lwów — Granit.
Ciszewski Tadeusz, Nowy Sącz — Morskie Oko. 
Ordyński Adam, Warszawa ׳— Turnia.
Opicłowa Zofja, Lwów —■ Ordon.
Pawłowski Bogumił, Kraków — Muz. Tatrz. 
Paulińska Cecylja, Piotrków — Konradówka. 
Pakulla Angola, Katowice — Jurek.
Pakulla Katarzyna, Katowice — Jurek. 
Prager Marta, Lwów — Zbyszko.
Pachniewicz Regina, Pabjanice _  Oleńka.
Penker Michał, Warszawą — Kosiodrzew. 
Perelman Dorota, Łódź — Barek. 
Pebal Jan, Wiedeń — Morskie Oko.
Perkowska Joanna, Leszno — Cz. Krzyż. 
Przewóska Wacław, Warszawa — Wanda. 
Piątkowski Aleks, z ż., Warszawa_ Staszeczkówka.
Pietruszanka Stef., Poznań —■ Kresy.
Pietruchowa Józefa, Poznań — Kresy. 
Piotrowski Hieronim, Toruń — Morskie Oko. 
Plisowski Antoni, Warszawa — Morskie Oko. 
Piotrowski Edw. z siostrą, Warsizawa —■ Krywań. 
Piątkowska Zofja i Aniela, Warszawa h. Turystów. 
Piciński ks. Jan, Lwów — Księżówka.
Pilczkówna Julja, Poznań — Cieślówka. 
Piel Miecz., Warszawa — Pod Matką Boską. 
Podowska Helena z córką, Brwinów — Sanato. 
Podobiński Kaz., Bochnia — Jurand.
Pociecha •Stan., Warszawa_ .Orla.
Poczwalski Jan, Kraków — Orlątko. 
Poznerówna Halina, Łódź —• Złotogłów. 
Prokopowicz Adam z żoną, Lwów — Wołodyjówka. 
Popiper Izydor, Tarnów — Lublinianka.
Prassówna Anna, Mołodów — Oleńka. 
Popławska Hanna, Warszawa __ Konradówka.
Powroźnik Marja, Tarnopol — Kościel., Gromek 183. 
Puławska Regina, Krzemieniec —■ Chałub. Urbański. 
Przytulskii Eug., Warszawa — Limba.
Przysieeki Michał z rodź., Warszawa — Morskie Oko. 
Przybyła Jan, Katowice — Cieszynianka■.
Przyborowska Emilja, Warszawa _  Stów. św. Zyty.
Ptaszyńska Izabela, Warszawa — Warszawianka•.
Panfil Jan z siostrą), Filadelfja (Ameryka), Mor. Oko. 
Paszkiewicz Janina z synem, Łandworówi, Gewont. 
Pasieihowa Karolina, Rzeszów — Tomkówka. 
Perlrath Sala, Kraków —■ Płomyk.
Penker Michał, Warsizawa — Ihjct. Turystów. 
Poltzcwa Helena, Katowice —■ Kkricić.
Pcpłowska Anna, Mława — Kościeliska, Sobczak. 
Peski Ernest z żoną, Stanisławów — Mor. Oko. 
Pętkoiwska Helena;, Łódź — Bohdanówka.
Pikuliski Aleksander, Warszawa ■— Sas. 
Piotrowski Dr Roman, Lwów — Dora. 
Pierzchała Adam, Łódź — hot. Sport.
Piotrowska Janina, Warszawa — Leśniczanka. 
Picz Bronisław, Łódź — Lubień.
Pieczarski Albin z żoną. Warszawa — Morskie Oko. 
Piaszczyński Edmund, Warszawa, — Warszawianka. 
Prapper Ada z córką, Wiedeń — do Białeglo 1642. 
Potopowicz Żabko■ Karol, Kraków — hot. Turystów. 
Polaozkówna Anna, Cieszyn — Zakopianka.
Pctemipska Janina, Warszawa —. Króle 1031. —
Poradow&ka Bronisława, Warszawa ■—• Gencjana. 
Podgórski Stanisław, Warszawa — Króle. 
Prdbafeki Aleksander, Kraków — Morskie ■Oko. 
Piostupałska Antonina, Warszawa — Tomkówka. 
Potuczek Wacław z, żoną, Kraków — Liljana. 
Pukasiewicz Leonarda, Lwów — Warszawianka. 
Przybyłowicz Robert, Warszawa — Mięguszowiecki. 
Rawiczowa Henryka, Przemyśl — Strzecha. 
Rawicz Helena, Warszawa — Wanda, Ustup.
Radzikowski Godz. z ż., Warszawa — Króle 1296. 
Raczyński Jan z żoną, Warszawa — Pod Gubałówką. 
Raczyński Stef, Kielce_  Rennaissance.
Rafalski Władz., Warszawa — Sport. 
Rzepka Wacław, Utrata — Japonja. 
Berutkiewicz Jan, Kraków — Wanda. 
Beiferówna Gusta, Chrzanów — Zdrój. 
Redel Dawid, WamaJwa — Zdrój.
Regenstreit Zygmunt, Kraków _  Paryżanka.
Rejment Jerzy, Niemce — Górnokarpacka. 
Ringman Janina, Warszawa — Świetlana. 
Riewe Ludwik z r., Rozprze — Dom zdr. naucz. 
Rosę Paulina, Kraków — Witkiewicza 10. 
Rotteirowa Eug., Przemyśl — Sienkiewiczówka. 
Rosen Marja, Warszawa_ Ustup, Bronisława.
Romanowska Bron, z córką, Gdańsk — Morskie Oko. 
Radzimiński Henryk, Trączyn — Morskie Oko. 
Ratinoff Aleksander, Warszawa — Uciecha.
Radzika Weronika, Warszawa — Gencjana. 
Rawski Zygtmunt z żoną, Warszawa — Gewont. 
Reich Dr Samuel, Tarnóiw ■— Wanda.
Rogułska Janina, Warszawa — Sienkiewicza. 
Rairamiek Jan, Kanio wka'— Żywczańskie 59.

Rotlhan Alina, Lwów — Zośka.
Różański Tadeusz, Tarnów ■— Bohdamówfca. 
Różycki Stefana, Warszawa — Turnia. 
Różalska Marta, Lipsk — Odrodzenie.
Rulbinifeld Ignacy., Przemyśl — Kmicic. 
Rybiński Józef z lżoną■, Łask — (Kościelisk. 
Ryczel Tadeusz, Warszawa —■ Morskie Oko. 
Ru'tow|ska Janina׳, Rzeszów •—■ Rennaissance. 
Rudzki Jan, Kraków — Modrzejów.
Rupredht Helena׳.. Łódź — Marja.
Rudy W. Ludwik, Lwów — Cieślówka. 
Rylbaik ■ks׳. Stanisław, Chmielów — Wanda. 
Rydełek ;Dr Czesław z żaną, Chmielów —■ Modrzejów. 
Rydrykowski Wacław z rodź., Warsz. — Turystóiw. 
Rychlik Witold, Kraków —■ Cz. Dwór.
Ryehlińska Cecylja, Warszawa — Stanisława. 
Stawiński Kazimierz, Wilno — hot. Turystów. 
Smajcla Jan, Sosnowiec —׳ Sienkieiwiczówka. 
Samiołówka Jan, Warszawa — Gencjana.
Skarżyński Władysław1, Dąbrowa —• Bystre 4. 
Skąipska Wanda, Tarnów — Sar jus z. 
Stawarczakówna Wanda, Kraków — Szałas.
Salig Rozalja, Sanok — do Olczy 10. 
Sewerynówna■ Gertruda, Rozdzień — Ślązaczka. 
Sewerynówna Walerja, Rozdzień — Ślązaczka.. 
Seidler Jadwiga, Łódź — Czarny Staw. 
Seifertóiwna Jadwiga, Kraków — Warszawianka. 
Świra Stanisław z żoną, Ropczyce —■. Hanna. 
Sfflbeirmann Sabina׳, Tarnów — Bystre 4. 
Sikorska Wanda.. Katowice — Zagórze. 
Świerczyńska Anna, Tymlbarsk — pod Sobieskim. 
Skwirczyńslki kis. Władysław, Włocławek. Snereków. 
Siedlecki Jerzy, Kuczbork — Pomoc Bratnia. 
Sokołowski Jerzy z żoną), Skierniewice — Ostoja. 
Soon Frieda,,Warszawa — Wawel.
Smolec,ki Dr Tadeusz, Tarnów — Gewont. 
Skonieczna; Marja,,’ Łódź — Lubień.
Słupczyński Otton, Kraków — Czerw. Krzyż. 
Suszyńska Gabryela,. Katowice — hot. Stamary. 
Surzycka Zuzanna, Katowice — Marilor.
Szymański Władysław, Lwóiw — Pom,oc Bratnia. 
Schoppa Jerzy ■z żoną, Mysłowice — Mimoza. 
Schiitz Karol., Kielce — Szałas.
Szachu.erowicz Fanny, Łódź — Murań. 
Sajna Józefa, Mielnik — Cz. Krzyż. 
Serafinorwiciz Jan, Warszawa — Stamary. 
Semran Jadwiga, Grudziądz — Morskie Oko. 
Sweredus Eug., Warszawa — Szkoła ■powsiz. 
Sempoliński Ludwik z żoną, Kraków — Kolśoiesza. 
Siłberg Anna z rodź., Kraków — Strzecha. 
Świderski Michał, Radomsk — Zamojskiego 85. 
Śliwiński Michał, Lwów — Kalina.
Silberriing Samuel, Bochnia — Cieślówka. 
Siemieiradzka Józefa,, Warszawa — Pani, Bystre. 
Śniarowa Zofja. Łódź —Hanna.
Sinacka Marja z. rodź., Warszawa — Sanato. 
Siorsziowa Julja, Biała — Szałas.
Skibiński Kazim., Lwów — Kasprusie 44. 
S'e,g Miecz, i Ludw., Janowice — Leśniczanka. 
Sierociński Edward z żoną, Warsz. ■— Tatary 181. 
■Skrcbacz ks. Andrzej, Tnojczyce — Wanda,. 
Sołowicz Jan, N. Sącz — Zalesie.
Solbczak Tadeusz, Poznań — Błękitna. 
Słowikowski Józef. Łódź — Maźnica, Gąsienica׳. 
Srokowska Stanisława, Lwów — Warszawianka.. 

,Sobkiewieź Edmund, Poznań — Kasprusie 18. 
Sobieszczańskr Wacław z rodź., Radomsk, Tatary. 
Sobietka, Irena, Warszawa — Łada.
Sokolik Jan z (żonąj, Warszawa — ■Stamary. 
Siemińska Marja, Warszawa — Pod Matką Boską. 
Szwagierko Helena, Warszawa — Świetlana. 
Szepsówina. Warszawa — Borek.
Szerenioiwski Marjan, Tarnów — Modrzejów. 
Szyller Otto, Aleksandrów — Marja.
Szalowa Marja, Łańczyca — Cz. Krzyż. i 
Schmaus •Jakób z żonąi, Kraków — Krokus. 
Szostakowa Marja, Bełz — Tatary, Zieliński Jędrzej. 
Szitrer Józef, Kraków — Grabówka.
Szczepański Jan, Katowice — św. Zyty. 
Sznajberg Irena, Warszawa — Dora.
Szulc Małgorzata. Łódź ■— Bronisława 1180. 
Szeinkonig Jadwiga, Warszawa — Skaut. 
Szuchowski Roman z żoną, Przemyśl — Modrzejów. 
Szadkowska Agn., Warsizawa — Ant. Bachledy 614. 
Statkiewicz Jerzy, Warszawa — Dzidka. .
Stałowska Ema, Katowice _ _ Konradówka.
Statkiewicz Ant.., Katowice — Kmicic.
Stiruze Marja ׳z siostrą, Warszawa — Wawel. 
Staniszewski Zygm. z żoną, Lublin — Stara Polana 20• 
Steiglerówna Luca z siostrami, Kraków — Nirwana׳. 
Strkacz Właidl. z todz.., Strąków __ Marilor.
Szrichting Zygfryd, Biała — Zagórze.
Szychowska Marja, Warsizawa — Sercanki. 
Szatkowska Klara, Poznań — Konradówka. 
Szatkowska Jolanta, Poznań — Konradówka. 
Schatzówna Antonina, Lwów — Złotogłów. 
Szwerówna Zenobja, Siedlce — Borek. i ־ • ] ;,



Świertnia Bruno z żoną, Chicago —• Morskie Oko. 
Starczewski Jerzy, Warszawa — Morskie Oko. 
Stachurski Edward, Włostów — Jasna. 
Stawiarska Marja, Warszawa — Sanato.
Starz Karola z synem, Kraków —■ Marylka. 
Strzelecki Józef, Lwów — Wołodyjówka. 
Stranpkowski Zygmunt z żoną, Sosnowiec — Krysia. 
Stoiński Jan •Stefan, Warszawa — Orla. 
Stoińska• Jadwiga Anna, Warszawa — Orla. 
Stanecki Stanisław, Warszawa — Dora.
Starzyński Feliks z siofetrą, Bydgoszcz — Cz. Staw. 
Stelblński Stanisław, Lublin — Morskie Oko. 
•Twardowski ks. Jan, Kraków — Janosik. • 
Tajplrowśki Dr Tad., Kołomyja — Witkiewicza 34. 
Tajdasiewi.cz ■Wit. i Marja, Krośniewice, Królewiamka. 
Tarłoiwska Marja, Kraków — Uciecha.
Trentewićż Małgorzata, Łódź — Złotogłów. 
Telatycka Aniela•, Warszawa — Jerzewo. 
Tchorzewski Wład. z żoną, Warszawa —• Helenka. 
Tusiewioa Mieczysław. Zawiercie —• Statr.ary. 
Trubicki Witold” Wiedeń — Stamary.
Tyszcr Robert z ■żoną, Dąbrowa — Oaza. 
Tyrnowa Apolcnja, Katowice — Irys.
Urban Euzebjusz, Wołomin׳ ■—• Staszeczkówka. 
Ulbyszóiwtna Halina, Piotrków — Hanna. 
Udymow&ki Leon, Ostrołęka —• Morskie Oko. 
Wasserberger Laura, Kraków — Sierotka. 
Wardęski Henryk, Warszawa — Radowid. 
Wasseńberger Adolf ■z żoną, Łódź — Zagórze. 
Wachniewski Miecz, z iżoną. Warsz. —• Szoipenówk.u 
Wele Józef, Kraków — Stamary.
Wertheimerorwa Gusta, Kraków — Kościeliska 25. 
Werner Lata, Chrzanów — Zdrój.
Wcjblum Józef z rodź., Stryj — Stamary. 
Werner Helena, Kraków — Kościuszki 2. .
Wendt Karol z. dziećmi■, Warszawa — Wanda. 
Wcjs Nadzieja, Sosnowiec — Żychoniówka. 
Wieczorkiewicz Bron., Sosnowiec — Mięguszowieckie. 
Wścibski Piotr, Sosnowiec — Morskie Oko. 
Wilson Józef, Warszawa — Morskie Oko. 
Wiśniewski Dr Józef i Leon,. Toruń — M. Oko. 
Wierzbowski W-ohołter Tad., Lwów — Błękitna. 
Wissmuller Michalina, Gniezno — Świetlana. 
Wiebogłowsika Marja, Warszawa — Radowid. 
Wiśniakowska Janina, Warszawa — Morskie Oko. 
Wojciechowska Marjanna(, Warszawa — Odrodzenie- 
Wojalski Józef, Warszawa — Chowanna..
Wojalski Stanisław, Warszawa — Chowanna. 
Włószkówna Aleksandra, Sosnowiec — Przedświt. 
Wojciechowski Tadeusz. Łódź — Marja.
Włosewicz Helena, Warszawa — Bystre 9. 
Wojnarowska Wanda z synem, Mysłowice, Kościesze. 
Wójcik Stanisł., Kryspinów — Cz. Krzyż.
Wroński Bogusław, Jaiślików — Bajka. 
Załachowska Stan, z matką, Bydgoszcz, Wiołodyjów. 
Zarudki Dr Adam z rodź.., Lwów — Sanato. 
Zarzycki Dr Ferdynand, Toruń — Radowid. 
Zenczykowoki Tadeusz. G. Kalwarja — Wawel. 
Zendler Majer, Łódź — Lubień.
Zwoliński Wład. z rodź., Kraków — Wanda. 
Żółtowska Cecylja, Jarzyniewice — Sanato.

Zytecki Edward, Warszawa. — Kmicic.
Ze-rn Maksymlljan z żoną, Poznań —■ Paryżanka.
Zelaskiewicz Bolesław z żoną., Jędrzejów, Kossówka.

OSOBA lat średnich, Polka, katoliczka, ener- 
giczna, poszukuje zarządu pensjonatem, łub do 
towarzystlwa, w Zakopanem1 lub w ininej okolicy 
gónziystej. — Wiadomość w Administracji; ״Głosu 

Zakiofpiańiskliego;“ su!b ״wjdiowa“.
CT^3 CTJ C. CśU CU CZU

я WĘGIEL я 
dabrowieck i 
wagonowo i detalicznie 

poleca

Ryszard Feist — Zastępstwo kopalń 
Zakopane, Krupówki 45, ״Bazar Polski“ 

Wegiel stale na składzie.

IRENA PARAS1EWICZ0WNA
ul. Jagiellońska willa ״Helena1‘

Cłonnio dla uczniów gimnazjalnych do 
wlwllbj« jat 15. — Dobre odżywianie.

Opieka i dozór w naukach.
Komplety w zakresie klasy wstępnej I-ej

i Ii-ej gimnazjalnej.
Informacje: ul. Jagiellońska, willa ״Nieczuja“ 

od 2 m. 30 do 3 m. 30 po pot.
ІІІІІІІІІІІІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІП

S Pralnia ręczna ״POSPIECH“ | 
Й ul. Chramcówki obok willi Górnokarpackiej и 
u przyjmuje wszelką bieliznę do prania, “ 
V suknie,bluzki, firanki, kołnierze, man- n kiety i t. d. Przyjmuje się również ך 
| wszelką garderobę damską i męską и 
| do czyszczenia, farbowania i pra-
Й sowania po cenach umiarkowanych. 0 
й Dla uczących się i dla P. T. urzędników П 
X ' 5o/o—10% taniej.

STANISŁAW BIRTUS
ZAKOPANE, ״BAZAR POLSKI“ TELEF. Nr. 34.

PIERWSZORZĘDNY MAGAZYN NOWOŚCI.

EjiblaoE&ka Publiczna 

w Zakopanem
założona w r. 1900. założona w r. 1900.

Dworzec Tatrzański, Krupówki
obok Muzeum Tatrz.

Księgozbiór zawiera przeszło 16.00□ 
dzieł naukowych i beletrystycznych 
== w różnych jeżykach. Nowości. = 

Od 10 do 2 w dni powszednie.
Przytem

Biblioteka im. E. Swieżawskiego 
złożona z 2000 d?ieł historycznych 
zawiera m. i. liczne źródła do historii 

polskiej.

BAZAR POLSKI W
Telefon Nr 3 Sklep centralny w domu ״Bazar Polski“ Telefon Nr з
Trzy filie s uiice Kościeliska, Chramcówki i Krupówki
poleca w sprzedaży hurtowej i detalicznej: Towary kolonialne. — Wódki i koniaki, — Konserwy 
i wszelkie artykuły spożywcze na wycieczki. — Wielki wybór szkła, porcelany i naczyń kuchennych.

NAJWIĘKSZY SKŁAD ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH.

Skorowidz.
Adwokaci:

Dr. Bartmański Władysław, ul. Krupówki.
Dr. Józef Bulanda, adwokat i obrońca w sprawach 

■karnych. i wojskowych, Ogrodowa, willa ״Jaśka“.

Apteki:
Apteka ״Pod Białym Orłem“ — F. Tabeau, ul. 

Krupówki.
Apteka ״Pod Opatrznością“ — 0-tmar Hordyński, 

al. Witkiewicza.
Droguerje:

Emil Cłossmann, Krupówki 43.
Stanisław Ossowski, ul. Krupówki, hotel ״Cen- 

feralny“.
Fotograficzne zakłady.

_ Stefa“ H. Schabenbeck״  ul. Krupówki, v'_
4 vis St. Karpowicza.

Fryzjerzy:
Boni Stanisław, Hotel ״Stamary“.
Br. Orłowska — ul. Krupówki 39, vis a vis hotelu 

.Morskie Oko“, Tel. 42״
Zygmunt Janik, vis-a-vis Karpowicza, zakład fryzj. 

i skład perfumeryj, kosmetyków i przyborów toale- 
towych.

Jubilerzy i zergamistrze:
Antoni Kresopolski, ul. Krupówki 65.
M. Batko — ul. Knipówki, ״Bazar Polski“. Tam- 

te szkła optyczne.

Tekstyle. Konfekcja.
Stanisław Birtus, ul. Krupówki — ״Bazar Polski“.
Antoni Krzyżak, ul. Krupówki, narożnik ul. Na 

rynek.
Maksymlljan Skibiński, ul. Krupówki 20.
Kamil Tomaszewski, ul. Krupówki 39.

Księgarnie:
Gebethner i Wolff, Krupówki obok poczty. 
Księgarnia Nowa, ul. Krupówki 51.
L. Zwoliński — ul. Krupówki 37, vis a vis hotelu 

..Morskie Oko“ oraz wypożyczalnia książek״

Kefir.
Marjan Dorobczyński, ul. Krupówki 71, dom 

St. Wojciechowskiego.

Notarjusz:
Dr. Stefan Góra-, Krupówki nad księgarnią Zwo- 

lińskiego.

Pamiątki z Zakopanego i Galanterja:
H. M. Asłanowićz, Krupówki, vis a vis hotelu 

.“Staszeczkówka״
Beze, ul. Krupówki i ul. Kościuszki.
Bohusz-Zończyk — (sklep polski), ul. Krupówki, 

obok księgami •Gebethnera.
Kiosk ״Rozwoju” — ul. Krupówki, vis a vi? 

Karpowieza.
J. T. J. Komendziński, ul. Krupówki, obok księ- 

garni Zwolińskiego.
-Pocztówka“, kiosk, ul. Kościuszki, róg ul. Sień״

Pensjonaty.
.Jasna“, ul. Chramcówki״
.Konradówka“, ul. Sienkiewicza״
.Pod Matką Boską“, ul. Ogrodowa״
.Sanato‘,‘ ul. Jagiellońska״
.Szałas“, Kasprusie״
.•Warszawianka“, ul. Jagiellońska״

Stancje dla uczniów.
Informacje: willa ״Nieczuja“, ul. Jagiellońska.

Przybory sportowe i turystyczne:
.Komispol“, Oddz. Zakopane, Krupówki 29״
Bracia Schicle, fabryka nart, saneczek i t. p.:. 

ul. Kasprusie.
Spożywcze artykuły:

 ,Bazar Polski“, sklep główny, ul. Krupówki״
filje: ul. Kościeliska i Chramcówki;

Tadeusz Gawlikowski, Krupówki, vis a vL księg. 
Gebethnera (specjalność delikatesy, towary kolonjal- 
ne i cukry).

Sprzedaż i kupno:
 ,.Panta■“, Biuro sprzedaży domów, parcel i t. p״

ul. Krupówki, gmach poczty, tel. 76.
Wytwórnia kilimów:

.Kilim“, ul. Krupówki״
Zabawki dla dzieci:

J. F. J. Kometndziński, ul. Krupówki, obok lwię- 
garni Zwolińskiego.

Wydawca oraz redaktor naczelny i odpowiedzialny: Maksyimiljan Skibiński. — Drukarnia ״Głosu Narodu“ •pod zarządem Romana Ferka. w Krakowie.

Tajdasiewi.cz

